
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от Ы. /О, 2018г. №

О внесении изменений в приказ № 430 от 25.10.2018 
«Об организации и проведении муниципального 
конкурса «Учитель года -  2019»

В связи с внесёнными изменениями МОиН РТ в положение о конкурсе «Учитель 
года-2019» (Далее конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести с 22 октября по 21 декабря 2018 года муниципальный конкурс 
«Учитель года-2019».

2. Утвердить Положение о конкурсе «Учитель года-2019» (Приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального конкурса 
«Учитель года-2019» (Приложение №2).

4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса (Приложение №3).

5. Утвердить порядок проведения муниципального конкурса (Приложение №4).

6. Руководителям образовательных организаций предоставить заявки на участие в 
муниципальном конкурсе до 10 ноября 2018 года (Приложения №4, 5).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Рамазанову А. Р.

В. Н. Матюшин

Хасанова Г.З. 
47 - 30-39

Начальник:



ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНКУРСЕ «УЧИТЕЛЬ ГОДА - 2019»

Учредителями муниципального конкурса «Учитель года -  2019» (далее Конкурс) 
являются управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района, центр образования Нижнекамского муниципального района, 
совет профсоюзных организаций города и районный совет профсоюзных организаций. 
Организатор конкурса - отдел учебно-методического обеспечения.

Конкурс проводится в рамках конкурса Главы муниципального образования» 
Нижнекамский муниципальный район» в области образования.

Задачи Конкурса:
-  создание условий для самореализации педагогов, выявление и поддержка 
талантливых педагогических работников;
-  повышение престижа труда педагогов;
-  развитие креативного начала участников;
-  развитие форм общественно-государственной экспертизы и оценки качества 
образования;
- выявление и распространение тиражируемых образцов инноваций в образовании;

I. Участие в Конкурсе
1.1. В муниципальном Конкурсе «Учитель года -  2019» могут принять участие 
педагоги общеобразовательных учреждений, независимо от их организационно -  
правовой формы, реализующие общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, победители школьных конкурсов 
«Учитель года -  2019». Конкурс будет проходить по 4 номинациям:
- «Учитель года» (учителя г.Нижнекамск и р.п.Камские поляны, стаж работы которых 
не менее 4-х лет);
- «Открытие года» (молодые специалисты со стажем работы до 3-х лет);
- «Лучший учитель татарского языка» (стаж работы которых не менее 4-х лет);
- «Лучший сельский учитель» (учителя всех сельских школ Нижнекамского района);
- «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ» (стаж работы которых не менее 4-х 
лет).
1.2. Участие в Конкурсе является добровольным.

II. Организация Конкурса
2.1. Для организации и проведения Конкурса создается организационный комитет, 
который в соответствии с настоящим Положением разрабатывает текущую 
документацию, содержание и критерии оценок Конкурсных заданий.
2.2. Организационный комитет подводит итоги по каждому этапу, а также утверждает 
победителей Конкурса.
2.3. В целях достижения максимальной объективности на всех этапах Конкурса, и при 
необходимости для решения спорных ситуаций создается независимая экспертная 
комиссия.
2.4. Муниципальный Конкурс «Учитель года -  2019» проводится в два этапа:
1 -й этап -  школьный, проводится с 22 октября по 8 ноября 2018 г;
2-й этап -  муниципальный, проводится с 12 ноября 2018 г. по 28 декабря 2019 г.
2.6. Выдвижение кандидатов на участие в муниципальном Конкурсе проводится 
организационным комитетом школьного этапа Конкурса.

Приложение 1



До 9 ноября 2018 года в отдел учебно-методического обеспечения (эл адрес: 
kadrink@mail.ru) подаются заявки на участие в муниципальном туре Конкурса с 
указанием номинаций и анкеты (пункт 3.2 данного положения).
2.7. В случае, если победитель школьного этапа Конкурса по каким -  либо причинам не 
может принять участие в муниципальном этапе, организационный комитет 
общеобразовательного учреждения вправе направить на муниципальный этап 
Конкурса участника, занявшего второе место.

III. Муниципальный этап конкурса
3.1. Муниципальный этап Конкурса проводится в 4 тура:
-Заочный тур -  с 8 ноября по 12 ноября

1-й тур:
- Мастер-класс - с 12 ноября 2018 года по 20 ноября 2018 года

2-й тур:
- Внеурочное мероприятие -  с 26 по 28 ноября 2018 года;

3-й тур:
- Урок - с 3 по 5 декабря 2018 года;

4-й тур:
- Сочинение - рассуждение -  13 декабря 2018 года;

финал:
-Образовательный проект-2 1  декабря 2018.

3.2. Задача заочного тура муниципального этапа Конкурса -  оценка предварительной 
подготовки участников Конкурса. В рамках тура рассматриваются следующие 
документы:
• Заявка участника (Приложение №4);
• Анкета участника (Приложение №5);
3.3. В 1- 4 туре выявляется мастерство педагога в образовательной деятельности. Тур 
включает в себя мероприятия, раскрывающие профессионально значимые, творческие 
качества конкурсанта:

1-й тур:
• «Мастер-класс»

Формат конкурсного задания: публичная индивидуальная демонстрация способов 
трансляции на сцене образовательных технологий (методов, эффективных приемов и
ДР-)-

Цель: демонстрация педагогического мастерства в передаче инновационного 
опыта, перспектива использования данного ресурса в системе повышения 
квалификации учителей (регламент -  до 30 минут, самоанализ занятия и вопросы жюри
- 10 минут). Тема мастер-класса основывается на методической теме учителя.
Критерии оценки конкурсного задания: ценность и методическое обоснование 
предлагаемых способов обучения, профессиональная компетентность, способность к 
импровизации, коммуникативная культура.

2-й тур:
• «Внеурочное мероприятие»

Цель: направлено на раскрытие конкурсантами своего профессионального 
потенциала в условиях планировании, проведения и анализа эффективности

mailto:kadrink@mail.ru


внеурочного занятия, компетентности в области достижения метапредметных и 
личностных результатов учащимися, проявление творческого потенциала 
конкурсанта, самостоятельности, умения ориентироваться в ситуации.

Формат: внеурочное занятие (регламент -  30 минут, самоанализ занятия и 
вопросы жюри - 10 минут).

Критерии оценивания: соответствие занятия требованиям федерального
государственного стандарта, структура занятия, реализации целей, решение 
специальных задач, содержание занятия воспитание учащихся.

3-й тур:
• «Урок» по предмету (класс и предмет выбирает учитель, тема занятия 
соответствует календарному плану школы -  конкурсной площадки).

Цель: раскрытие конкурсантами своего профессионального потенциала в
условиях планирования, проведения и анализа эффективности учебного занятия 
(урока), проявление творческого потенциала, самостоятельности, умения 
ориентироваться в ситуации, знания своего предмета и способности выйти в обучении 
на межпредметный и метапредметный уровни.

Формат конкурсного испытания: урок по предмету (регламент: представление 
проекта урока -  10 минут, урок -  45 минут, самоанализ урока и вопросы жюри -  10 
минут)

Критерии оценки конкурсного испытания: информационная и языковая
грамотность, результативность, методическое мастерство и творчество,
мотивирование к обучению, рефлексия и оценивание, организационная культура,
эффективная коммуникация, ценностные ориентиры, метапредметность и
межпредметная интеграция, самостоятельность и творчество.

4-й тур:
• «Сочинение-рассуждение»

Формат конкурсного задания: текст сочинение - рассуждение
Цель: раскрыть мотивы выбора учительской профессии, отразить собственные 

педагогические принципы и подходы к образованию, свое понимание миссии педагога 
в современном мире.

Критерии оценивания конкурсного задания: глубина мировоззренческой, 
философской позиции, широта и масштабность взгляда на профессию, уровень 
изложения и художественный стиль, ясность и четкость аргументов выбора 
учительской профессии.

Работа выполняется конкурсантами в очном режиме в специально отведенной 
аудитории.

Перед началом конкурсного испытания методом случайной выборки определяется 
одно из 3 высказываний проблемного характера и объявляется конкурсантам. Список 
тем (проблемных высказываний) утверждается оргкомитетом Конкурса.

Сочинение выполняется в рукописном виде, использование технических средств и 
дополнительных материалов не допускается.

Время написания -  5 часов. Объем конкурсной работы -  до 7 страниц.

Формат конкурсного испытания: по итогам 4 тура определяются по 3 финалиста в 
каждой номинации муниципального Конкурса



Цель: демонстрация культуры проектирования в образовании, видения существующих 
проблем и путей их решения, умения работать с представителями различных целевых 
аудиторий, умения продуктивно работать в команде и выстраивать конструктивное 
взаимодействие, создавать работоспособные модели проектов.

Формат конкурсного испытания: группы из пяти конкурсантов (состав определяется 
жребием) в течение 15 минут проводят обсуждение и выбирают тему образовательного 
проекта, распределяют зоны ответственности каждого члена команды. Группы 
получают 2 часа для разработки образовательного проекта, создания минимального 
работающего прототипа проекта и его представления в электронном и/или другом 
формате. Для презентации образовательного проекта на сцене группа получает не более 
10 минут

Критерии оценки конкурсного задания: убедительность и аргументация позиции, 
взаимодействие и коммуникационная культура, творческий подход и оригинальность 
суждений, информационная и языковая культура, реализуемость и реалистичность 
проекта.
Экспертная оценка конкурсных испытаний состоит в следующем:

3.4. Финал. К онкурсное испы тание «Образовательный проект»

Конкурсное испытание Максимальный
балл

Сочинение-рассуждение 25

Внеурочное занятие 70

Урок 100

Мастер-класс 100

Образовательный проект 50

По итогам финала определяются 1, 2, 3 места в каждой номинации 
муниципального Конкурса.

IV. Награждение победителей.
4.1. Лауреатами муниципального этапа Конкурса считаются участники по итогам 3 
тура; финалисты по итогам 4 тура: победителями -  конкурсанты, занявшие 1 места в 
каждой номинации отдельно; призерами -  конкурсанты, занявшие 2, 3 места в каждой 
номинации отдельно.
4.2.Все участники финала Конкурса награждаются дипломами.



4.3. Всем участникам -  конкурсантам 1- 2 тура выдается свидетельство об участии в 1- 
2 туре муниципального этапа конкурса «Учитель года-2019»

V. Пропаганда конкурса
5.1. В целях пропаганды проведения Конкурса оргкомитет обеспечивает выпуск и 
распространение информационных материалов, съемку видеофильмов, создание банка 
данных и видеотек, освещает проведение Конкурса в средствах массовой информации 
и на сайте Управления образования Исполнительного комитета.



Организационный комитет 
но подготовке и проведению конкурса «Учитель года-2019»

Приложение 2

№
п/п

ФИО Должность

1. Рамазанова Айзиряк 
Рамзиновна

заместитель начальника Управления 
образования, председатель оргкомитета

2 Сафарова Розалия 
Г ильмутдиновна

главный бухгалтер

3 Гумерова Гульнар 
Сальмановна

начальник отдела кадров

4 Хасанова Гульназ Загитовна заведующий отдела учебно-методического 
обеспечения

5 Гарипова Венера 
Миргазияновна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения

6 Исмагилова Резеда 
Раифовна

методист по национальному образованию

7 Мухамадиева Алсу 
Гусмановна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения

8 Сабирова Гелюся 
Мухаметхасанова

методист по национальному образованию

9 Фатхуллина Г узял 
Фагимовна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения

10 Шилова Анна 
Абдрахмановна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения

11 Баринова Светлана 
Владимировна

председатель городской организации 
профсоюза работников образования (по 
согласованию)

12 Яшкова Светлана 
Николаевна

председатель районной организации 
профсоюза работников образования (по 
согласованию)



Приложение 3
Жюри

конкурса «Учитель года -2019»

№
п\п

Ф.И.О. Должность

1. Рамазанова Айзиряк 
Рамзиновна

заместитель начальника управления образования, 
председатель жюри

2 Гумерова Гульнар 
Сальмановна

начальник отдела кадров

3 Баринова Светлана 
Владимировна

председатель городской организации профсоюза 
работников образования (по согласованию)

4 Хасанова Гульназ 
Загитовна

заведующий отдела учебно-методического 
обеспечения

5 Мухамадиева Алсу 
Гусмановна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения управления образования

6 Ивчина Наталья 
Валентиновна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения управления образования

7 Валиуллина Гулия 
Хасаншеевна

учитель начальных классов «СОШ № 7»

8 Исаева Зульфия Габдуловна преподаватель ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж»

9 Кречетова Елена 
Михайловна

заместитель директора МБОУ «СОШ № 15»

10 Носова Дарья Сергеевна заместитель директора МБОУ «СОШ № 36», 
победитель конкурса «Учитель года -2018»

11 Офицерова Александра 
Михайловна

директор МБОУ «СОШ № 36»

12 Салихзянова Лилия 
Григорьевна

директор МБОУ «Гимназия №33»

13 Якимова Любовь 
Александровна

директор МБОУ «Гимназия №32»

14 Габдуллахатова Лейсян 
Агзамовна

заместитель директора «Гимназия №2»

15 Каперская Ольга 
Викторовна

учитель МБОУ «СОШ № 10», 
победитель конкурса «Учитель года -2018»



Жюри
конкурса «Открытие года - 2019»

№ Ф.И.О. Должность
1. Гарипова Венера 

Миргазияновна
методист отдела учебно-методического 
обеспечения, председатель жюри

2 Баринова Светлана 
Владимировна

председатель городской организации профсоюза 
работников образования (по согласованию)

3 Дементова Татьяна 
Николаевна

методист отдела учебно-методического 
обеспечения управления образования

4 Дорофеева Нурзия 
Кавиевна

преподаватель ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж»

5 Гурьянова Светлана 
Анатольевна

заместитель директора МБОУ «СОШ № 27»

6 Мингалиева Рамзия 
Салиховна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №10»

7 Гиниятова Зульфия 
Рафаэловна

заместитель директора МБОУ «СОШ № 1»

8 Шандренкова Надежда 
Г ермановна

заместитель директора МБОУ «СОШ № 31»

9 Мельникова Светлана 
Владимировна

заместитель директора МБОУ «СОШ № 10»

10 Мишина Вера Борисовна заместитель директора МБОУ «Гимназия №25»
11 Коронова Лилия Романовна учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 9»

Жюри
конкурса «Лучший учитель татарского языка 2019»

№ Ф.И.О. Должность
1 Сабирова Гелюся 

Мухаметхасановна
методист отдела учебно-методического обеспечения 
управления образования, председатель жюри

2 Исмагилова Резеда 
Раифовна

методист отдела учебно-методического обеспечения 
управления образования

3 Александрова Алсу 
Исмагиловна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №
27»

4 Мифтахова Ильмира 
Флюровна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «лицей № 
14»

5 Фаттахова Илсия 
Ильгамовна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №
13»

6 Масаллимова Мавлия 
Минвалиевна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ № 
32»

7 Сабирова Ралена 
Даимовна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№6»

8 Шайхутдинова Рафида 
Аслаховна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№31»

9 Хамизова Вафия 
Тимершаеховна

учитель татарского языка и литературы МБОУ «СОШ 
№7»



Жюри
конкурса «Лучший сельский учитель 2019»

№
п\п

Ф.И.О. Должность

1 Фатхуллина Гузял 
Фагимовна

методист отдела учебно-методического обеспечения 
управления образования, председатель жюри

2 • Яшкова Светлана 
Николаевна

председатель районной организации профсоюза 
работников образования

3 Манихова Файруза 
Яхиновна

директор ГАПОУ «Нижнекамский педагогический 
колледж»

4 Рябцова Наталья 
Алексеевна

Директор МБОУ «Камполянская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

5 Высоцкая Марина 
Валентиновна

заместитель директора МБОУ «Камполянская 
средняя общеобразовательная школа № 1»

6 Хайруллина Чулпан 
Минталиповна

заместитель директора МБОУ «Гимназия - интернат
№ 13»

7 Карсакова Елена 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ 
«Верхнеуратьминская ООШ», победитель конкурса 
«Лучший сельский учитель - 2018»

Жюри
конкурса «Лучший учитель, работающий с детьми с ОВЗ»

№ Ф.И.О. Должность
1 Шилова Анна 

Абдирахмановна
методист отдела учебно-методического 
обеспечения управления образования, 
председатель жюри

2 Зайцева Людмила 
Александровна

заместитель директора МАОУ «Нижнекамская -  
интернат «Надежда» для детей с ОВЗ»

3 Молина Марина Васильевна заместитель директора МБОУ «СОШ № 21», 
победитель конкурса «Завуч года-2018»

4 Баринова Светлана 
Владимировна

председатель городской организации профсоюза 
работников образования (по согласованию)

5 Халитова Эльмира 
Маратовна

учитель-логопед МБОУ ППМС "ЦДиК"

6 Ладыкина Елена 
Станиславовна

заместитель директора ГБОУ "Нижнекамская 
школа-интернат"

7 Бакланова Оксана 
Михайловна

заместитель директора МБОУ ППМС "ЦДиК"

8 Кислицына Марина 
Аркадьевна

педагог-психолог МБОУ ППМС "ЦДиК"

9 Лебедева Снежана 
Владимировна

учитель начальных классов ГБОУ "Нижнекамская 
школа №23"

10 Латфуллина Эльмира 
Назиповна

заместитель по практике ГАПОУ «Нижнекамский 
педагогический колледж», победитель конкурса 
2016 года



Приложение 4
План подготовки и проведения  

муниципального конкурса «Учитель года -  2019»
М униципальный этап конкурса проводится в 4 тура:
-Заочный тур -  с 8 ноября по 12 ноября

1-й тур:
- Мастер-класс - с 12 ноября 2018 года по 20 ноября 2018 года

2-й тур:
- Внеурочное мероприятие -  с 26 -  28 ноября 2018 года;

3-й тур:
- Урок - с 3 -  5 декабря 2018 года;

4-й тур:
- Сочинение - рассуждение -  13 декабря 2018 года;

финал:
-Образовательный проект -  21 декабря 2018.

№
п/п

Мероприятия Ответственные Срок
исполненияот управления 

образования
от образовательных 

организаций
I Финансовое обеспечение -  Сафарова Р.Г.
1.1. Финансовое обеспечение, 

составление сметы расходов
Сафарова Р.Г.
Рамазанова
А.Р.

Председатели совета 
директоров:
Бликин А.И. (школа № 
10)
Мухлисов И.Ф.
(Нижнеуратьминская
СОШ)

до 14 декабря 
2018 г.

1.2. Заключение договоров на 
приобретение канцелярских 
товаров, рамок, цветов

Сафарова Р.Г. 
Рахимова С.С.

Абакарова А. Р.
(школа №9)
Махмутова Г. X. 
(школа №7) 
АрхиповаЛ. В. (школа 
№ 19)

до 15 декабря 
2018 г.

1.3. Работа по привлечению 
внебюджетных средств для 
проведения конкурса и 
награждения участников

Сафарова Р.Г. Ярцева Л.В. 
(школа№27)
Садыков Р. Р. (лицей- 
интернат №24) 
Зиятдинова Г.И. 
(лицей №35)

до 15 декабря 
2018г.

II Организационные вопросы -  Рамазанова А.Р.
2.1. Заседания оргкомитета Рамазанова А.Р. Бликин А.И. (школа № 

Ю)
Мухлисов И.Ф.
(Н.Уратьминская
СОШ)

по мере
необходимости

2.2. Подготовка данных об 
участниках конкурса 
(по результатам школьных

Новикова Э.Р.
руководители
образовательных
учреждений

до 15 ноября 
2018 г.



туров конкурса)
2.3. Установочное совещание с 

учителями-претендентами на 
участие во 11 туре конкурса

Рамазанова А.Р. Корытова О.В. (школа 
№1)

до 15 ноября 
2018 г.

2.4. Подготовка информации и 
освещение проведения 
конкурса в средствах 
массовой информации

Фатхуллина Г.Ф. Гаязова А. Н. 
(гимназия№2) 
Фахрутдинова Н. М. 
(школа №6)

ноябрь -  
декабрь 2018

I ll Организация и проведение заочного этапа конкурса -  Рамазанова А.Р. 
Сроки проведения: с 8 ноября 2018 года по 12 ноября 2018 года

3.1. Разработка критериев оценки 
и проведение заочного этапа 
конкурса

Хасанова Г.З. до 9 ноября 2018

3.2. Подготовка списков 
участников конкурса

Новикова Э.Р. руководители
образовательных
организаций

до 14 ноября 
2018

3.3 Заседание членов жюри по 
отбору кандидатов -  
участников очного этапа

Рамазанова А.Р. 
Гарипова В. М. 
Хасанова Г. 3. 

Мухамадиева А. Г. 
Сабирова Г. М. 
Фатхуллина Г. Ф.

до 20 ноября 
2018

IV Организация и проведение очного этапа конкурса -  Рамазанова А.Р. 
Сроки проведения: с 13 ноября по 21 декабря 2018 года

4.1. Подготовка графика 
проведения очного тура 
конкурса.

Хасанова Г. 3. руководители
образовательных
организаций

до 20 ноября 
2018

4.2. Подготовка и размещение 
информации на сайте 
управления образования для 
участников конкурса на 
всех его этапах

Хасанова Г.З. Кирпичонок М.А. ноябрь -  
декабрь 2018

4.3. Организация и
проведение мероприятий очн 
ого этапа конкурса:
- мастер-класса
- фрагмент урока
- методический семинар
- образовательный проект

Рамазанова А. Р. 
Гарипова В. М. 
Хасанова Г. 3. 
Мухамадеева А. Г. 
Дементова Т. Н. 
Сабирова Г. М.

по графику по графику

4.5. Подготовка печатной 
продукции и наградных 
материалов:
-дипломы
- свидетельства участников
- благодарность членам жюри

Гумерова Г.С. 
Хасанова Г. 3.

Кирпичонок М.А. до 28 декабря 
2018 г.

4.6. Проведение фото- и 
видеосъемок на всех этапах 
конкурса, обеспечение 
видеосопровождения 
конкурса

Кирпичонок М.А. 
(МУК),

по графику до 28 декабря 
2018 г.



Приложение 5

АНКЕТА
участника конкурса «Учитель года - 2019»

(фамилия, имя, отчество полностью)

(место работы - название учебного заведения строго по уставу, должность в настоящий 
момент, с какого года работает в данном учреждении)

http://_________________________________________________________________________
Адрес сайта в Интернете, где можно получить дополнительную информацию о кандидате

Послужной список
Дата рождения __
Место рождения______________________________________________________ _
Базовое образование (название, год окончания вуза (факультет)____________________

Ранее выполняемая работа (должность, годы)

Педагогический стаж (полных лет), квалификационная категория _  
Членство в общественных организациях (название, год вступления)

Ученая степень, звание, правительственные и отраслевые награды (название, год
получения)______________________________________________________________ _
Публикация в периодических изданиях (название, издание)_______________________

Книги, брошюры, авторами (или соавторами) которых Вы являетесь (библиографические
данные)___________________________________________________
Научные интересы________________________________________________ _ _ __________
Знание языков (какие, уровень)_________________________________________
Ваши кумиры в профессии_____________________________________________________
Ваша отличительная черта как учителя___________________________________________

Дополнительные сведения. Факты, достойные упоминания

Рабочий адрес__________________  рабочий телефон___
Домашний адрес________________ домашний телефон _
Ф акс   электронная почта_
Анкету заполнил______________________________ подпись



Заявка на муниципальный конкурс «Учитель года-2019» 
Н ом инация___________________

Приложение 6

№ п/п
ФИО участника 
(полностью)

Образоват
ельное
учрежден
ие

Должность 
с указанием 
предмета

Категория Стаж работы Контактный
телефон,
e-mail

Планируемый 
предмет для 
проведения 
конкурсного урока, 
класс, автор 
программы

Планируемый 
класс для 
проведения 
внеурочного 
мероприятия

1.


